
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
31 мая 2012 г. № 46 

Об установлении стоимости акцизной марки для маркировки 

алкогольных напитков и табачных изделий 

Изменения и дополнения: 

Постановление Министерства экономики Республики Беларусь от 22 мая 

2013 г. № 32 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/27549 от 

27.05.2013 г.); 

Постановление Министерства экономики Республики Беларусь от 24 

января 2014 г. № 6 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/28313 от 

29.01.2014 г.); 

Постановление Министерства экономики Республики Беларусь от 3 июня 

2016 г. № 36 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/31032 от 

22.06.2016 г.) 

  

На основании части первой пункта 3 статьи 20 Закона Республики Беларусь от 27 

августа 2008 года «О государственном регулировании производства и оборота 

алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта» 

и части первой пункта 19 Положения о государственном регулировании производства, 

оборота и потребления табачного сырья и табачных изделий, утвержденного Декретом 

Президента Республики Беларусь от 17 декабря 2002 г. № 28, Министерство экономики 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить стоимость: 

акцизной марки, предназначенной для маркировки алкогольных напитков в 

соответствии с законодательством Республики Беларусь, в размере 0,046 белорусского 

рубля; 

акцизной марки, предназначенной для перемаркировки алкогольных напитков с 

поврежденными акцизными марками, в размере 0,015 белорусского рубля; 

акцизной марки, предназначенной для маркировки табачных изделий в соответствии 

с законодательством Республики Беларусь, в размере 0,018 белорусского рубля. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Министерства экономики Республики Беларусь от 8 апреля 2008 г. 

№ 79 «Об утверждении стоимости акцизной марки для маркировки алкогольных напитков 

и табачных изделий» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 

2008 г., № 93, 8/18580); 

пункт 1 постановления Министерства экономики Республики Беларусь от 25 июня 

2009 г. № 110 «О внесении изменений в некоторые постановления Министерства 

экономики Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2009 г., № 161, 8/21161); 

постановление Министерства экономики Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. 

№ 98 «О внесении изменений в постановление Министерства экономики Республики 

Беларусь от 8 апреля 2008 г. № 79» (Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 75, 8/23839). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2012 г. 

  
Министр Н.Г.Снопков 
  
 


